ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-CCVC Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm 2023

V/v cập nhật hồ sơ điện tử cán

bộ, công chức, viên chức

  Kính gửi:

- Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân quận - huyện và thành phố Thủ Đức.

Căn cứ Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về cán bộ,

công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến 2030;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-BNV ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Bộ

Nội vụ phê duyệt Kế hoạch triển khai nhiệm vụ thuộc Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (gọi tắt là Đề án 06/CP) năm

2023 của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Kế hoạch số 922/KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân Thành phố về triển khai thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Đề đảm bảo tiến độ liên thông dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức vào

cơ sở dữ liệu của Bộ Nội vụ, “Đúng - Đủ” theo Đề án 061 và đáp ứng theo Đề án

1 Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án phát triển

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến 2030

2

8932, trước 31 tháng 5 năm 2023, Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị khẩn trương

phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Cập nhật đầy đủ 100% thông tin số căn cước công dân; số điện thoại di

động và nơi ở hiện nay đối với cán bộ, công chức, viên chức trên phần mềm

quản lý Hồ sơ điện tử để Sở Nội vụ phối hợp Công an Thành phố đối soát làm

sạch dữ liệu. Hoàn thành trước ngày 20 tháng 3 năm 2023.

2. Rà soát, cập nhật đầy đủ 100% các thông tin của cán bộ, công chức,

viên chức theo Mẫu 2C-BNV/2008 ban hành kèm theo Quyết định số

02/2008/QĐ-BNV ngày 06 tháng 10 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ3. Đồng

thời, triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức cập nhật thông tin cá nhân trên

ứng dụng VNeID của Bộ Công an. Hoàn thành trước ngày 31 tháng 3 năm 2023.

Từ ngày 31 tháng 3 năm 2023 đến 10 tháng 4 năm 2023, Sở Nội vụ sẽ

kiểm tra, rà soát kết quả cập nhật dữ liệu của các đơn vị, tổng hợp báo cáo Ủy

ban nhân dân Thành phố. Trường hợp không cập nhật đầy đủ thông tin, sau khi

tích hợp vào cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của Bộ Nội vụ, đơn vị

sẽ phải trực tiếp nhập lại hồ sơ cán bộ, công chức, viên chức trên phần mềm của

Bộ Nội vụ.

  Trên đây là ý kiến của Sở Nội vụ gửi sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân

quận - huyện, thành phố Thủ Đức để biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND/TP (để bảo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, CCVC, A.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Hùng Tấn

2 Quyết định số 893/QĐ-TTg ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án xây dựng cơ

sở dữ liệu quốc gia về cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan nhà nước
3 Quyết định số 02/2008/QĐ-BNV ngày 06 tháng 10 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành mẫu

biểu quản lý hồ sơ cán bộ, công chức

		2023-03-12T17:59:00+0700

		2023-03-13T15:56:07+0700

		2023-03-13T17:04:00+0700

		2023-03-13T17:04:07+0700

		2023-03-13T17:04:10+0700

		2023-03-13T17:04:15+0700